РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

28-я сессия II созыва

L СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Р Е Ш Е Н И Е

30.10.2020  № 244

О даче согласия на передачу

из муниципальной собственности

муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым

недвижимого имущества в государственную

собственность Республики Крым

           В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым, решением 15-й сессии Симферопольского городского совета

I созыва от 13.03.2015 № 216 «Об утверждении Порядка управления

и распоряжения имуществом муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым», с учетом письма Министерства

транспорта Республики Крым от 28.10.2020 № 08-15/13492,

Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Дать согласие на передачу из муниципальной собственности

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым недвижимого имущества в государственную собственность

Республики Крым согласно приложению к настоящему решению.

2. Передать муниципальное недвижимое имущество муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым, указанное

в пункте 1 настоящего решения, в государственную собственность

Республики Крым.

3. Администрации города Симферополя Республики Крым совместно

с Муниципальным казенным учреждением Департамент развития

муниципальной собственности Администрации города Симферополя

Республики Крым и Муниципальным казенным учреждением Департамент

городского хозяйства Администрации города Симферополя Республики

Крым в установленном порядке осуществить мероприятия

по выполнению пункта 2 настоящего решения.

4. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на главу администрации города Симферополя Проценко Е.С., постоянный

комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной

собственности и экономической политике (Савутин И.Ю.).

Председатель Симферопольского

городского совета                                                                             В.Н. Агеев

Приложение к решению

28-й сессии Симферопольского

городского совета II созыва

от 30.10.2020 № 244

Перечень

недвижимого имущества муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым, подлежащего передаче в

государственную собственность Республики Крым
№

п/п

Наименование объекта Адрес объекта Иные сведения

1.  Улично-дорожная сеть  Республика Крым,

город Симферополь,

ул. Артиллерийская

Протяженность

1,150 км

2.  Улично-дорожная сеть  Республика Крым,

город Симферополь,

пер. Гавена

Протяженность

0,358 км

3.  Улично-дорожная сеть
Республика Крым,

город Симферополь,

ул. Дмитрия Ульянова

Протяженность

0,976 км;

Кадастровый номер

90:22:000000:2634

4.  Улично-дорожная сеть
Республика Крым,

город Симферополь,

ул. Крымских Партизан

Протяженность

0,435 км;

Кадастровый номер

90:22:010305:3633

5.  Улично-дорожная сеть  Республика Крым,

город Симферополь,

ул. Хромченко

Протяженность

0,590 км

6.  Улично-дорожная сеть  Республика Крым,

город Симферополь,

ул. Широкая

Протяженность

1,004 км; Кадастровый

номер 90:22:000000:2669

7.  Улично-дорожная сеть  Республика Крым,

город Симферополь,

ул. Зои Жильцовой

Протяженность

0,460 км

8.  Улично-дорожная сеть  Республика Крым,

город Симферополь,

ул. Эскадронная

Протяженность

0,453 км

9.  Улично-дорожная сеть  Республика Крым,

город Симферополь,

ул. Артезианская

Протяженность

0,753 км; Кадастровый

номер 90:22:010204:4090

10.  Улично-дорожная сеть  Республика Крым,

город Симферополь,

ул. Блюхера

Протяженность

0,419 км; Кадастровый

номер 90:22:000000:2584

11.  Улично-дорожная сеть  Республика Крым,

город Симферополь,

ул. Полигонная

Протяженность

2,433 км

12.  Улично-дорожная сеть  Республика Крым,

город Симферополь,

ул. Залесская

Протяженность

1,430 км; Кадастровый

номер 90:22:000000:2653

13.  Улично-дорожная сеть  Республика Крым,

город Симферополь,

ул. Автомобильная

Протяженность

0,577 км

14.  Улично-дорожная сеть  Республика Крым,

город Симферополь,

ул. Новосергеевская

Протяженность

0,785 км

15.  Улично-дорожная сеть  Республика Крым,

город Симферополь,

ул. Декабристов

Протяженность

0,638 км; Кадастровый

номер 90:22:010217:6410

16.  Улично-дорожная сеть  Республика Крым,

город Симферополь,

ул. Б. Хмельницкого

Протяженность

0,478 км; Кадастровый

номер 90:22:010217:6385

17.  Улично-дорожная сеть  Республика Крым,

город Симферополь,

ул. Спера

Протяженность

1,076 км; Кадастровый

номер 90:22:000000:2537

18.  Улично-дорожная сеть  Республика Крым,

город Симферополь

ул. Федько

Протяженность

0,729 км

19.  Улично-дорожная сеть  Республика Крым,

город Симферополь

ул. Калинина

Протяженность

1,100 км; Кадастровый

номер 90:22:010107:3239

20.  Улично-дорожная сеть  Республика Крым,

город Симферополь

ул. Бульвар Ленина

Протяженность

0,600 км

21.  Улично-дорожная сеть  Республика Крым,

город Симферополь

ул. Пролетарская

Протяженность

0,205 км; Кадастровый

номер 90:22:010222:2588

22.  Улично-дорожная сеть  Республика Крым,

город Симферополь

ул. Кавказская

Протяженность

0,379 км; Кадастровый

номер 90:22:000000:2564

23.  Улично-дорожная сеть  Республика Крым,

город Симферополь

ул. Караимская

Протяженность

0,747 км; Кадастровый

номер 90:22:000000:2508

24.  Улично-дорожная сеть  Республика Крым,

город Симферополь

ул. Леси Украинки

Протяженность

0,565 км

25.  Улично-дорожная сеть  Республика Крым,

город Симферополь

ул. Шмидта

Протяженность

0,837 км; Кадастровый

номер 90:22:000000:2511

26.  Улично-дорожная сеть  Республика Крым,

город Симферополь

ул. Толстого

Протяженность

1,916 км; Кадастровый

номер 90:22:000000:2548

27.  Улично-дорожная сеть  Республика Крым,

город Симферополь

ул. Козлова (от

ул. Севастопольская до

ул. Ангарская)

Протяженность

1,751 км; Кадастровый

номер 90:22:000000:2635

28.  Улично-дорожная сеть  Республика Крым,

город Симферополь

ул. К. Маркса

Протяженность

1,304 км; Кадастровый

номер 90:22:000000:2603

29.  Улично-дорожная сеть  Республика Крым,

город Симферополь

ул. Титова

Протяженность

1,186 км; Кадастровый

номер 90:22:000000:2554

30.  Улично-дорожная сеть  Республика Крым,

город Симферополь

ул. Бориса Хохлова

Протяженность

1,956 км; Кадастровый

номер 90:22:000000:2704

31.  Улично-дорожная сеть  Республика Крым,

город Симферополь

ул. Лексина

Протяженность

0,915 км; Кадастровый

номер 90:22:000000:2614

32.  Улично-дорожная сеть  Республика Крым,

город Симферополь

ул. Бетховена

Протяженность

0,891 км; Кадастровый

номер 90:22:000000:2518

33.  Улично-дорожная сеть  Республика Крым,

город Симферополь

ул. Рубцова

Протяженность

0,671 км; Кадастровый

номер 90:22:000000:2604

34.  Улично-дорожная сеть  Республика Крым,

город Симферополь

ул. Крымская

Протяженность

0,574 км

35.  Улично-дорожная сеть  Республика Крым,

город Симферополь

пер. Киевский

Протяженность

1,031 км; Кадастровый

номер 90:22:000000:2636

36.  Улично-дорожная сеть  Республика Крым,

город Симферополь

ул. Трубаченко

Протяженность

1,197 км; Кадастровый

номер 90:22:010305:3644

37.  Улично-дорожная сеть  Республика Крым,

город Симферополь

ул. Станционная

Протяженность

1,746 км; Кадастровый

номер 90:22:010104:1722

38.  Улично-дорожная сеть  Республика Крым,

город Симферополь

проспект Победы (от

Бородинского кольца до

ул. Белая, кольцо со

съездами)

Протяженность

1,000 км

39.  Улично-дорожная сеть  Республика Крым,

город Симферополь

ул. Тамбовская

Протяженность

0,727 км

40.  Улично-дорожная сеть  Республика Крым,

город Симферополь

ул. Тарвацкого

Протяженность

0,247 км

41.  Улично-дорожная сеть  Республика Крым,

город Симферополь

ул. Клары Цеткин

Протяженность

0,572 км

42.  Улично-дорожная сеть  Республика Крым,

город Симферополь

переулок Курьерский

Протяженность

0,158 км

43.  Улично-дорожная сеть  Республика Крым,

город Симферополь

ул. Петровская Балка

Протяженность

2,984 км

44.  Улично-дорожная сеть  Республика Крым,

город Симферополь

ул. Амурская

Протяженность

1,288 км. Кадастровый

номер 90:22:000000:2555

45.  Улично-дорожная сеть  Республика Крым,

город Симферополь

ул. Марка Донского

Протяженность

0,936 км. Кадастровый

номер 90:22:010108:4193

46.  Улично-дорожная сеть  Республика Крым,

город Симферополь

ул. Павленко

Протяженность

1,030 км. Кадастровый

номер 90:22:000000:2542

47.  Улично-дорожная сеть  Республика Крым,

город Симферополь

ул. Кокулы

Протяженность

1,340 км

48.  Улично-дорожная сеть  Республика Крым,

город Симферополь

ул. Умют

Протяженность

0,567 км

49.  Улично-дорожная сеть  Республика Крым,

город Симферополь

ул. Звездная

Протяженность

1,260 км

50.  Улично-дорожная сеть  Республика Крым,

город Симферополь

Протяженность

1,720 км

ул. Амет-Хана Султана

51.  Улично-дорожная сеть  Республика Крым,

город Симферополь

ул. Жуковского

Протяженность

0,942 км. Кадастровый

номер 90:22:000000:2534

52.  Улично-дорожная сеть  Республика Крым,

город Симферополь

ул. Ушакова

Протяженность

0,460 км

53.  Улично-дорожная сеть  Республика Крым,

город Симферополь

ул. Абдуль Тейфук

Протяженность

1,460 км

54.  Улично-дорожная сеть  Республика Крым,

город Симферополь

пер. Хвойный

Протяженность

0,253км

55.  Улично-дорожная сеть  Республика Крым,

город Симферополь

ул. Березовая

Протяженность

0,293 км

56.  Улично-дорожная сеть  Республика Крым,

город Симферополь

ул. Азизлер

Протяженность

0,572 км

57.  Улично-дорожная сеть  Республика Крым,

город Симферополь

ул. Токарева

Протяженность

0,445 км

58.  Улично-дорожная сеть  Республика Крым,

город Симферополь

ул. Нестерова

Протяженность

1,153 км. Кадастровый

номер 90:22:000000:2575

59.  Улично-дорожная сеть  Республика Крым,

город Симферополь

ул. Бархатовой

Протяженность

1,044 км. Кадастровый

номер 90:22:000000:2582

60.  Улично-дорожная сеть  Республика Крым,

город Симферополь

ул. Донская

Протяженность

0,770 км. Кадастровый

номер 90:22:010203:3365

61.  Улично-дорожная сеть  Республика Крым,

город Симферополь

пер. Донской

Протяженность

0,140 км

62.  Улично-дорожная сеть  Республика Крым,

город Симферополь

 ул. Оранжерейная

Протяженность

1,505 км. Кадастровый

номер 90:22:010203:3365

63.  Улично-дорожная сеть  Республика Крым,

город Симферополь

ул. Субхи

Протяженность

0,849 км. Кадастровый

номер 90:22:010302:1627

64.  Улично-дорожная сеть  Республика Крым,

город Симферополь

ул. Азатлык

Протяженность

0,292 км

65.  Улично-дорожная сеть  Республика Крым,

город Симферополь

ул. Барышева

Протяженность

0,760 км

66.  Улично-дорожная сеть  Республика Крым,

город Симферополь

ул. Фурманова

Протяженность

0,875 км

67.  Улично-дорожная сеть  Республика Крым,

город Симферополь

ул. Ладыгина

Протяженность

0,777 км

68.  Улично-дорожная сеть  Республика Крым,

город Симферополь

ул. Марьинская

Протяженность

1,230 км

69.  Улично-дорожная сеть  Республика Крым,            Протяженность

город Симферополь

ул. Троллейбусная

0,534 км. Кадастровый

номер 90:22:010217:6373

70.  Улично-дорожная сеть  Республика Крым,

город Симферополь

ул. Генерала Родионова

Протяженность

0,845 км. Кадастровый

номер 90:22:000000:2592

71.  Улично-дорожная сеть  Республика Крым,

город Симферополь

ул. Надинского

Протяженность

0,401 км

72.  Улично-дорожная сеть Республика Крым,

город Симферополь

Автомобильная дорога на

южном участке

микрорайона «Крымская

Роза»

Протяженность

0,537 км

73.  Улично-дорожная сеть Республика Крым,

город Симферополь

Автомобильная дорога на

северном участке

микрорайона «Крымская

Роза»

Протяженность

0,414 км

74.  Улично-дорожная сеть Республика Крым,

город Симферополь

пер. Оружейный

Протяженность

0,119 км

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета     Н.В. Аксёнова

Начальник департамента

городского хозяйства

Администрации города

Симферополя Республики Крым      Е.А. Маляров